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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
KOMUNA E PRISHTINES, (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané,
Dhe

“ Ndérmarrja Tregtare Grafike Blendi O.P., "' adresa Gustav Majer Nr.13, PRISHTINE — me numér té
regjistrimit t& biznesit 810446072 pérfagésuar nga Shaip Rama- Drejtor i Kontrates ne vazhdim
“Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pé&r furnizimet e shénuara me poshté:

",Furnzim me material higjenik”

me numér identifikues: 616 21 038 121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike korniz# &shié té krijoj kushtet, duke pErfshiré gmimet dhe rregullat e implementimit pér
dorézimin e mallrave né vijim: Furnzim me material higjenik.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirje. P.sh. Kurdo qé& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né k&tg kontraté, tenton t& blejé artikuj n& bazé &
kés"aj kontrate publike kornizg, duhet qé té dérgojé “porosing” tek fumi%uesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan& vetém sasi indicative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né& Neninl.1 &hté (jang) t& detyruar t& pérdorin k&€ marréveshje kornizé sa heré q& 12
prokurojné malléra; t& pérmendura né 1.1.

1.5 Kohezgjatja e kontrates eshte 12 muaj nga data e nenshkrimit nga te dy palet.

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jet& 30 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté neper shkollat e Komunes se Prishtines,

2.3 Inkotermi 1 zbatuesh&m do té& jeté ppp! (Dérgesat e Detyrés té Paguara).

17 DDP - Dérgesal e Detyrés 1& Paguara -Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Treglise.




Neni 3Origjina
3.1 Fumizuesi duhet té dorézoj& njé certifikat® (& origjinés s& furnizimeve, mé s& voni atéher# kur e kérkon pranimin
e pérkohsh&m & furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té ket& si rezultat nd@rprerjen e kontratés

3.2 Origjina e malirave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésis& Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg.

Neni4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Furnizuesi Vlera
totale indikative e kontratés éshté 34 538,00€( tridhjet e kater mije e pesqindé e tridhjet e teté euro e
Zero euro cent) . Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté (+;-) 30%..

4.2 Cmimi i p&rmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet 1& jeté e vetmja pages& q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti n&nshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén k&té kontraté
kornizé.

4.4 Pagesat do 1€ behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té Kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparisisé sé dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata p&rbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Fumnizuesit, duke pérfshirg Specifikimet Tleknike;

(e Oferta financiare (Lista e Cmimeve); '

(3] Urdhér blerja;

(8) Sqarimet e derzuara OF-ik giate fazez se tenderimit.

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané & béjné me két& Kontrat& ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té
dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, d&rguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit
t€ komunikatés s& tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin
e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qge né kontraté parashikohet dhénia e ndonj& njoftimi, pglqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikat& apo vendim do & jet& n& formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj€", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,



6.4 Kjo kontraté &sht& pérgatitur n€ gjuhen Shqipe né kater origjinale, tri origjinale p&r Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal p&r Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Smri: Zeke Bardhaj

Pozita: Zyrtar pérgiggjﬁ i prokurimit
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PJESA I1 E KONTRATES: KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t¢ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shenuar né formularin
e kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshirg té gjitha shtojcat pér kete dhe 12 gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé
né 12,

1.2 “Produktet” ptrkufizohen si t¢ mira materiale q¢ kané vlerd ckonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar né mallrat, artikuijt,
1&ndet e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né form® (& ngunté t¢ léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do 12 thot¢ organizata ¢ blerjes s& mallrave, si¢ #shté e quajtur Fletén mbi 1 Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t€ thoté njé person fizik ose juridik qi &shté pale ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj kontrate
furnizon mallra q¥ jan# objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palg(t)” do 1# thot¢ nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do 18 thoté termat ndérkombétare tregtare g2 perbejné rregullat e interpretimit & termave tregtare q&
ptrcakiojng ményrén, kostot dhe rreziget q¢ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim” do t¢ thot¢ dorézim i produkteve me cilesi, sasi dhe lloj t¢ specifikuar n& kontrat®, si dhe t& vendosura dhe
paketuara n& ményrén ¢ pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t¢ thot& ¢mimi q¥ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, ng pérputhje me
shtesa € tilla dhe rregullimet ose heqgjet, si mund 1# béhet n# bazé t¢ kontratds.

1.9 “Shiérbimet pas shitjes” do 1€ thote shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i pjeséve
rezervé q¥ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime (& ngjashme n& lidhje me furnizimet e produkieve.

110 “KPK"” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés,

111 “KVK" do t& thot¢ Kushtet e Vecanta & Kontratés.

Neni 2 Gjuha dbe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili ésht€ ligji q¢ i péreakton & gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara ng kontrate,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimj do t& jet@ valid vetém n#se ka marréveshje 1 shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon kontraién ¢ vet ose
nj¢ pjest ¢ saj te njé pal® e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontraién ose nje piest
1€ sqj, ose ndonjé pErfitim apo interes nga ajo, p&rve¢ n& kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, n¢ favor 1 bankieréve (& Furnizuesit, 1 shumave g& duhet t& paguhen ose g do 1& behen
borxh sipas kontratés; ose

b) 1€ rast 1€ dhénies s¢ & drejtés sé Fumizuesit siguruesve 1& Furnizuesit p¢r (¢ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj# Furizuesin nga obligimet e veta
per pjesén e kontratés qé tashmé #shté realizuer ose péir pjesén g8 nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 12 kontratés duhet 1€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e kontratds perveg
né raste kur transferimi behet n# banke apo kompani t8 sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Nenid4 NeEn-kontraktimi

4.1 Neénkontrata ¥shi€ valide velém nése ka marréveshje 1¢ shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés s& tij njé pale 18 tretg,

4.2 Elementet e kontratés q& do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen 1€ ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj
me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin p&r vendimin ¢ vet brenda 30 ditg pune nga
marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi, Fumizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18 siguroj, ku e
konsideroné si (& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.



4.4 Furnizuesi ¢shté pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe @ agjentéve ose 1
punésuarve, nt 1€ njjtén ményre si po 1@ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve ¢ tij ose punétoréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit ¢ ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e
liren Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratds,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marr ndonjé obligim 1& vazhduesh&m q& vazhdon pér ajé periudhg q& e tejkaton até 1 periudhis s&
garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet q&, n& ¢farédo momenti
pas skadimit (€ periudhés s& garancisg, t'i transferoj& menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit
kontraktues, p¢rfitimet e obligimeve t& tilla pr koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar,

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

3.1 Nése eshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet 1'i jap# Furnizuesit pa
pagest atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje 1¢ skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 12 specifikimeve
dhe dokumenteve tjera 12 kontratés. Furnizuesi mund 1€ bleje kopje tjera 18 kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve Yjera,
né rast se ato mund (€ gjenden. Pas 1&shimit t& cenifikat@s s garancisg, ose pas pranimit final 1& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues t# gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg niise Eshié e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 1€ tre1& nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pgr t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q# inkorporojné ato dokumente
plotésucse dhe udhézimet g2 jan? (& nevojshme pér ekzekutim t& miré t2 kontratés dhe pr kompensim démi nga ndonjg defekn 1&
saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore
6.1 Furnizuesi mund t# kérkoj& ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve & ligjeve, tregulloreve dhe informatave

mbi zakonet, urdh&raté apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves 1€ cilat mund t2 ndikojng te furnizuesi gjaté realizimit &
obligimeve 1€ tij me kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Fumnizuesi me shpenzime té& Furnizuesit,

6.2 Nese Eshit ¢ nevojshme, Fumizuesi do ta [njmérojé me koh# Autoritetin kontraktues pér 1& dhénat mbi fumnizimel ashtu qe
Autoriteti kontraktues 1& mund t& marré lejet e kéckuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do ¢ vendosé q¢ t¢ marr2 Icjet e kérkuara apo licencat ¢ imponit brenda njé periudhe & arsyeshme,
duke marré parasysh datat e realizimit t# kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Fumizuesi dubet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésin e dubur duke pérfshirg, aty ku ésht¢ specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin e fumizimit dhe kryerjen e punéve 1€ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administritive qé i jep nutoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kerkesa e nj# urdhri administrativ shkon périej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke v ekspozuar dénimit pér shkelje 12 kontratés,
do ta njofioje autoritetin kontraktues pér k¢ duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 12 urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér shkak & ketij njofiimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve n& fugqi né Republikén e Kosovés dhe do
te sigurojé q¢ personeli i tij, t& af€rmit e tyre, dhe pungtorét vendoré té tij gjithashtu t'i respekiojn dhe & veprojné sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trojtoj& t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale,
Pérveg né rastet kur kjo &sht€ e nevojshme pér q&llime t& ekzekutimit 12 kentratds, ai nuk do 12 publikojé ose shpalosé asnjé detnj
1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshié grup, pérb2rja e grupit nuk do 18 ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim (2 Autoritetit kontraktues.
Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do 18, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pr ekzekutim 18
ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t¢ saktésohet n¢ KVK. Siguria e ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q¢ eshité pasoji e mosekzekutimit 1& ploté dhe t& duhur 1& obligimeve kontraktore
nga ana e Fumizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 18 jeté né formén e dhéné n& pjesén IV 12 kontratés,

8.3 PErveg asaj pjese 1€ specifikuar ng KVK lidhur me sh&rbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do (& léshohet brenda 30 ditesh
nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni ¥ Sigurimi



9.1 Mallrat e fumnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér humbjes
ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t¢ Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do 1& mbajé pérgjegjisi t& plotg, dhe do 1a
siguroj¢ Autoritetin kontraktues nga & gjitha ankesat nga palét e treta p&e d&m ndaj pronés ose léndime personale q& shkaktohen
nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve 18 tyre,

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
10.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jan@ p&rfshirg n& gmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t¢ harmonizojé ¢gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1 tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés sé fundit (& vErtetimit i pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pgr shkak € ngritjes st tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore n¢ qofié se kjo ka ndodhur gjaté koh#s sa ka qen né vones# Fumiziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Fumizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat q& jan# rezulat i pgrdorimit t& patentave, licencave,
skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtard sic &shié specifikuar n# kontrale, pérveg nése shkelja e tilld gshté rezultat i
veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 12 dh¢n& nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzckutimit t& detyrave

12.1 Periudha e ckzekutimit 1& detyrave do 1€ fillojé né daén e Igshimit ¢ Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj zgjatjeve 18
periudhés té cilat mund 1€ lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja ¢ periudhés s€ ckzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkoj# zgjatje 1¢ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratlls sé tij vonohet, ose pritet se do
vonohet, pér ndonjécén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra Lsc plotésuese;

b) Kushte t¢ jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo dorézimin e
furnizimeve;

¢) Pengesa apo Kushte fizike q¢ mund (& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, 1# cilat nuk kanZ mundur 1¢ parashihen né
ményré 1€ mjaftueshme nga nj& furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikuar n# datén € realizimit, pérveg atyre q@ jan# shkaktuar prej gabimit t¢ furnizuesit;
¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésajé obligimet e vela sipas Kontraigs;

f) Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t¢ furnizimeve q& nuk jan# p&r shkak & gabimit 1 Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q¢ jang pérmendur né kéto Kushte & pergjithshme dhe (£ cilat nuk jan# p#r shkak 18 gabimit 8 Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ ket vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka pér
qéllim & beje kérkese pér zgjatje 18 periudhgs sé realizimit pér (2 cilén ai kensideron se ka 1# dreji#t dhe, p&rves néise ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Fumnizuesit dhe autoritetit kontraktucs, brenda 30 ditésh i jep auteritetit kontraktues t¢ dhéna
gjithepérishirtse ashtu q& & mund 18 kontrollohet kitrkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim p&r furnizuesin, autoriteti kontraktues do 1a lejojé k&t zgjatje t& periudhgs s&
realizimit nése mund 1& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i &sha
dhtné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Neése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonj ose 18 gjitha mallrat ose 1€ realizoji shérbimet brenda



limiteve kohore 1¢ specifikuara né kontrat¢, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera
1€ tij sipas kontrat¢s, do t& keté 1¢ drejté, pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit 1& periudhés st kontratés dhe datés akmale
t& ptrfundimit, 1"i marré démet e likuiduara 1& barabarta me 0,25% n& ditg & vierds s¢ furnizimeve t¢ pa dor@zuara deri né njé
maksimum prej 10 % t& vierés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund 1 zbres# démet e likuiduara nga pagesat te cilat
duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat e démeve t# likuiduara nuk do (8 prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshim t¢ furnizimeve né (rési, démet e likuiduara (& parapara né
paragrafin 14.1 do ¢ llogariten né bazé 12 vlerds totale (2 porosise,

14.3 Nese Autoriteti kontrakiues ka fituar & drejtén & kitrkojé st paku 10 % t& vlerés s& porosise ni mundet, pasi ta njofiojé me
shkrim Fumizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Nontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Awtoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskoj# garancin® e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t# ket# t¢ drejt@ pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé n€ nje kontraté me njé palé té tret¢ p&r dhénien e pjesés s& mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do té paguhet pér
két# pjest (& kontratgs. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démel e shkaktuara nga
kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- 1¢ konfiskoj€ garancing e realizimit;

- te nderprest porosine, dhe né kéig rast Furnizuesi nuk do 1& ket® t& drejié pér kompensim. Furnizuesi giithashtu do t& jets i
detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t# kontratés publike kornizé&.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né ket rast Fumizuesi nuk do 12 ket@ t2
drejté p#r kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jet& i detyruar 1& paguajé koston ploitsuese dhe démet ¢ shkakiuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje 1 keqe 1& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i permendur qe t& konfiskoj nj¥ pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, té
garancist s& performancés dhe dérgon shum?n iek Autoriteti Kontraktues. r

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa aperatore ekonomik:

- te njoflaj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhthequr prokurimin pér sjellje & keqge t¢ Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
nga Autoriteti Kontrakiues i pérmendur qe 1€ konfiskoj nj# pjes# proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t@
garancisé sé performancts dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndtrpres€ porosine, dhe né két€ rast Fumnizuesi nuk do 1 ket# (¢ dreji¢ pr kompensim. Furnizoesi gjithashtu do 18 jetd i
detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkakiuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1& Operatoréve Ekonomik t2 kontratés publike kornizé,

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin g2 t& pezullojé:

a. prodhimin e fumizimeve;
b. dorézimin e fumizimeve né vendin e pranimit n& kohén ¢ specifikuar pér dorézim; ose
¢ instalimin e furnizimeve q¢ jan¢ dorzuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjat pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Fumizuesit ose n2 ndonjé vend
tietér, nga pérkeqesimi, humbja apo démtimi pér aq sa ¢ jet¢ e mundur dhe sa éshié kérkuor nga autoriteti kontraktues, edhe nése
furnizimet jan€ dorgzuar né vendin e pranimit n¢ pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshi# pezuliuar nga autoriteti
kontraktues.



15.3 Shpenzimet plot&suese qé jand shfaqur n# lidhje me kéto masa mbrojidse do t'i shtohen ¢mimit 2 kontratés. Furnizuesi nuk
do t& marré pagesé (& shpenzimeve plotésuese niése pezullimi éshig;

a} Zgjidhur n¢ ményré t& ndryshme né kontraig; ose
b) &shté i nevojshém per arsye té kushteve 18 zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢} &shi€ i nevojsh#m pér shkak t& ndonjé gabimi & Furnizuesit; ose

d) &sht€ i nevojshem pér siguri t¢ ckzekutimit t& mirg & kontratgs ose 1€ ndonjé pjese t¢ saj pérderisa nevoja e tillé nuk
shkaktohet nga ndonj# veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Funizues nuk do t# kete 1 drejtd pér shtesa né ¢mimin ¢ kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorgzimit se ka pér q8llim t& b&j& ankes pér ta.

15.5 Autariteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do & pércaktojé ato pagesa plot¢suese dhefose zgjatje t¢ periudhés s¢
realizimit q¢ do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me k&tg ankesé né ményré 1€ drejté dhe t& arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit
kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shié pér shkak (& gabimit (¢ Furnizuesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kérkojé (¢ vazhdojé me fumizimet brenda 30 ditésh, ose t& nd&rpresg kontratén.

15.7 Ne rastet kur procedura e dhénies ose realizimit 1& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve pérmbajtjesore,
parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontrat@s. N& rastet kur ato gabime, parregullsi ose
mashtrime i atribuohen Furnizuesit, ateherg Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé t'i beje pagesat ose mund t'i kthejé shumat g2
tashmé jané paguar, n# proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qellimi i pezullimit 1& kontratgs Eshté q¥ & verifikohet nése gabimel pérmbajtjesore 1€ supozuara si dhe parregullsits apo
mashtrimet kané ndodhur ng 1 vérteté. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifilloj# sa mé shpejt g€ Eshté
e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené 18 gjitha shkelje t# kontratgs ose dispozitave rregullative q& rezultojng
nga njé veprim ose mosveprim g€ shkakton ose q# mund 1¢ shkaktojé humbje n& buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike (& paraqitura né kontraté né 12 gjitha aspeklet dhe & jené konform né 1&
gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, 18 cilat duhet 18 mbahen ng
dispozicion t& Autoritetit kontraktues per qéllime identifikimi gjat# periudhés s¢ realizimit t& kontrat&s.

16.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare 1 parapara n¢ KVK dubet t# bshen me kérkesé 1 dérguar nga furnizuesi pér
autoritetin kontrakiues, N¢ kérkes# do 12 sakiésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorzuara pér kété pranim sipas kontratés
dhe t¢ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do 1% beéhet pranimi n¢ ményrén e dubur, Materialet, artikujt dhe mostrat €
specifikuara n¢ kérkesg duhet & centifikhen nga autoriteti koniraktues se plotésojné kérkesat pér két¢ pranim para se &
inkorporohen né furnizime. |

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q¢ do & inkorporohen né furnizime ose né prodhim 1€ komponentéve qé do t2 furnizohen

Jan& pranuar teknikisht n€ k&1& ményré, ato prapé mund 1€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime,
dhe n& két& rast ato duhet t¢ ndérrohen menjgherd nga furnizuesi. Furnizuesit mund 1’i jepet mundésia t'} riparojé dhe 1’i
pérmirsajé materialet dhe artikujt q& jan# refuzuar, por kéto materinle dhe artikuj do t€ pranohen pér inkorporim né furnizime
velém nése jang riparuar dhe jan# pérmirfsuar n# atd ményré qé 1¢ jet i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Fumizues do 1€ sigurojé qé furnizimet t& doriézohen n# vendin e pranimit me koh& q& t'i mundésohet autoritetit kontrakiues
1¢ vazhdoje me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésit q¢ mund t'i hasg n& k&g
aspekt, dhe atij nuk do t’i lejohet qé t¢ paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do & ket# & drejté q¢ her# pas here ¢ inspekiajg, kontrolloj€, mas# dhe testojé komponentst,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ konlrollaji pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1 ¢farédo artikulli q& pergatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér 'u dorézuar sipas kontratés, né ményr€ q¢ t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshigria
kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do & bihet n& vendin e prodhimit, fabrikimis, p&rgatitjes ose né vendin e pranimit apo né
vendet 2 joné specifikuar né KVK.

17.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve (@ tilla, Furnizues do t@:

a) | japé autoritetit kontrakiues, perkohésisht dhe pa pagesé, ndihmg, mostra ose pjesg pér testim, makina, pajisje, vegla,
pun, materiale, skica dhe t& dhéna 1& prodhimit q& zakonisht k&rkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues p&r vendin dhe kohén e testimeve;

c) Ti japé autaritetit kontrakiues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do 18 realizohen testimet.



17.4 Nése pérfaqéisuesi i Autoriteti Kontraktues nuk #shté prezent n2 datén e vendosur pr testim, furnizuesi mundet qé, pérveg
nese ka marrg udhézim tjetér nga autoriteti kontrakiues, 1 vazhdoj@ testimin, i cili do 18 konsiderohet se &sht@ berg ng prezencén
¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet 12 rezultateve 1 testit te Autoriteti
Kontrakiues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kan® kaluar testet e sipérp&rmendura, autoriteti kontraktues do ta lajméroj¢ furnizuesin
ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kets.

17.6 Nese autoriteti koniraktues dhe Furnizues nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do t'ja japé tjetrit mendimin e vet brenda
15 ditésh nga mospajtimi i tille. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 1 kérkojné q# kéto teste & pérsériten né (& nj&jtat
kushte dhe rrethana, ose nitse ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t& ndérsjells. T# gjitha
raportet ¢ testimit do 'i dorézohen autoritetit kontrakiues, i ¢ili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vones® te
furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1¢ jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1& bartet nga pala pik&€pamja e s& cilés
déshmohet se @shté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaié realizimil & detyrave (& tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat € autorizuar nga ai nuk do 1 shpalosin personave &
paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarcjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kan marre gjoté
inspektimit dhe testimit,

Neni I8 Parimet (€ pergjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do 12 behen n# Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se l#shuar nga Furnizues do 18 behen ni llogaring bankare
i dhéné né Pjestn V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Furnizuesi. 1 njgjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet (& perdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hlogaring bankare,

18.2 Shumat duhet 1 paguhen brenda jo m& shumé se 30 ditésh kalendarike nga dota né t2 cilén kérkesa e pranueshme pir pagesé
Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do 18 jet# data né 1& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér
pagest nuk do ¢ jeté e pranueshme nése nuk plot&sohen nj¢ ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t2 pezullohet duke e lajmeruar Furnizuesin q¢ kérkesa pér pagese nuk mund & plotésohet sepse
shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi
mund 1€ mos jeté legjitim. N2 rastin ¢ fundit mund t¢ behet njé inspektim i menjehershém pdr g&llim 18 kontrollimeve tjera,
Furnizues do (€ jopé sqarime, modifikime apo informata ¢ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagests do t& llogaritet
nga data n2 t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagess e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi q& ¢ keté kaluar afati i fundit i dhén& n& Nenin 18.2, Furnizues mundet ¢, brenda dy muajsh pas pagesés s# vonuar, t&
kérkoj¢ interesin pér pagesé 1& vonuar me normé t& re-zbritje q# zbatohet nga institucioni l8shues i Kosovéts né ditén e paré t&
muajit né 1& cilin ka skaduar afati i fﬁndit, plus shtat pike t¢ perqindjes. Interesi pér pages# té vonuar do t& zbatdhet pér kohén
qe¢ kalon ndérmjet datés s& afatit tefundit 1 pagesés (nuk perfshihet) dhe datds n¢ (¢ cilén debitohet llogarid e Autoritetit
kontraktues (p#rfshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhgs s& dhéng n Nenin 18.2 do 1'i japin 1 drejié Fumizuesit qé ose
t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh p&r Autoritetin kontraktues,

18.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues &shté duke bleré né emér 1& Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése nje autoritet kontraktues
nuk plotéson obligimet € tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi mund 1 informoj& AQP-ng pér shkelje
t tillé. AQP mund t¢ ndaloj# autaritetin kontraktues nga perdorimi i ndonjé dhe i 12 giitha kontratave t& perbashkéta kornizé t¢
konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Fumizuesi duhet 1'i dorézoj¥ furnizimet n& pajtim me kushtet € kontratés. Furnizimet do t& jené né pérgjegjési t# Furnizuesit
deri né pranimin ¢ tyre t& p&rkohshém.

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér 1 parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ giendjes s& tyre gjaté
transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontralé, Paketimi duhet t& jet® i mjaftueshém pér 18 perballuar pa
kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin n& temperatura ckstreme, kripén dhe rénict giaté tranzitit dhe mbajtjen n& ambient 1& hapur.
Madhésia e paketimit dhe pesha duhet 1" pérshtaten, nése &shté e mundur, largésisg si destinacionit p&rfundimtar t& fumizimeve,
dhe mundgsis¢ s& mungesés s& pajisjeve pér bartje (@ réndé né 1& gjitha pikat gjaté wansitit.

19.3 Paketimi, sh¢nimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht pakove duhet t€ jen# n# pajtim me kerkesat e dh#na ni ményré 1&
hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q¢ mund t& urdhérohen mé vond nga autoriteti kontraktues.



19.4 Asnji fumizim nuk do (¢ transportohet as t¢ dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi & keté pranuar urdhrin e
dor#zimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 18 jett pérgjegjés per dorézim n& vendin € pranimit 1& (& gjitha fumizimeve
dhe pajisjeve t& furnizuesit, qé jan? 1# nevojshme pér g&llime t& kontratés.

19.5 Dor€zimi duhet t& konsiderohet se ¢éshtd béré atgher# kur ka déshmi me shkrim q¢ #shié né dispozicion pér & dy palét se
dorgzimi i furnizimeve €shi¢ b&ré n¥ pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 20 Operacionet ¢ verifikimit

20.1 Fumnizimet nuk do t2 pranohen derisa t¢ jent realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t¢ Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final & mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t¢ furnizimeve dhe para se 1 memen furnizimet, duhel 1& ket# fuqing q#
t& urdhérojé ose t& vendos#:

8)  heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar n& urdhér, 12 & gjitha furnizimeve t&
cilat, sipas mendimit 1€ autoritetit kontraktues, nuk jane né pajtim me kontratén;

b)  zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe (& prshtatshme;

c)  hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme 18 tyre ose pagesat e pjesshme 1 tyre,
ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshigring ose dizajnin pér t# cilin &sht® pérgiegjés furnizuesi, e q¥ sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &sht né pajtim me kontratén;

d)  q¥ puna e beré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jan# ose nuk jand n# pajtim me
kontratén, ose q# furnizimet apo nj€ pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés,

20.3 Furnizuesi, sa m& shpejt q¢ éshté e mundur dhe me shpenzime ¢ veta, duhet t'i evitoje defekiet ¢ specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ket t€ drejté t& punésojé persona tjeré p&r t'i zbatuar
urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jané pasojé e késaj, apo q& do 1& shfaqen per shkak t2 k&saj, Autoriteti kontraktues do t'i
zbresé nga paraté q¢ do 1 paguhen ose € cilat do 18 behen obligim pér t"iu paguar Furnizuesit.

20.4 Furnizimet q& nuk jang t& cil@sisé s& kérkuar do 1& refuzohen. Njé shenj# speciale mund t’u vendoset furnizimeve ¢ refuzuara.
Shenja nuk duhet t2 jett ¢ atillé q# t’i ndryshojé ato, apo 1€ ndikoj& né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi
do 't heq€ nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe g e saktéson autoriteti kontraktues,
dhe néése kjo nuk realizohet ato do t& higen me 1€ drejté me shpenzim dhe me rrezik & furnizuesit. T& gjitha punét g¢ perfshijng
materialet e refuzuara do t& refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Fumnizimet do t& merren persipér nga Autoriteti kontraktues kur (& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i ken¢ kaluar ng
ményré 1€ kénagshme testet e kirkuara, dhe t& jen autorizuar, si dhe (& jet# léshuar njg certifikaie e pranimii té pérkohshém ose
nése konsiderohet se &shté léshuar. |

21.2 Fumizuesi mund 1€ b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, p#r njé certifikni€ (& pranimit 1€ pérkohshém atéhers
Kur furnizimet t¢ jené t¢ gatshme pér pranim 1& p&rkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t2
furnizuesit do t& veproj¢ sipas nj#rés nga kéto mé poshig:

- 'i 1éshojé furnizuesit certifikatén e pranimil t¢ pérkohsh&m me nj¢ kopje pér Autoritetin kontrakiues duke theng, nése kjo
gshité e pérshiatshme, rezerval e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng & cilén sipas mendimit t# tij jang pérfunduar furnizimet
né pajtim me kontratén dhe jang t¢ gatshme p&r pranim 1& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 12 cilin, sipas mendimit t¢ tij e kiérkon
Furnizuesi pér ta [¢shuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashiézakonshme ¢ b&jné 1& pamundur qé & vazhdohet me pranimin e furnizimeve gja periudhés s& fksunr
pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nj& deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e tillg, nése sshis
e mundur, n¢ konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés ng &
cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do & nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér & evituar ebligimin e
paraqitjes s& furnizimeve n& njé gjendje & pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit 1€ pgrkohsh&m ose 18 refuzojé furnizimet brenda
nj# periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka lgshuar certifikatén n2 ditén e fundit (2 asaj periudhe, pdrveg né rastet
Kur certifikata € pranimit 1& pérkohshém konsiderohet se piirhén certifikaté t& pranimit pérfundimtar. Nése furnizimel ndaben me
kontraté n¢ pjesé, Furnizuesi do & keté 1& drejté 1& bej# kérkes# pér certifikaté 12 vegant# per secilén pjesé.

21.5 N& raste 12 dor&zimit (& pjesshém, Autariteti kontrakiues rezervon té drejtén pér 1 dhéng pranim t2 pjesshém e 1& pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t¢ pérkohsh&m & furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q¢ nuk
kérkohen mé p2r p¥rdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t8 heq# ndonje mbeturing apo pengese dhe (& bije
ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,



Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do 2 garantoj q& furnizimet t& jend 1€ reja, (¢ papérdorura, 1& modeleve & fundit dhe 18 perfshije t2 gjitha
pérmirésimet € koheve té fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do & garantojé qi
asnjé nga furnizimet té mos kene defekt g2 shkaktohet nga dizajni, materiatet apo mjeshiéria. Kjo garanci do 18 mbetet e vlefshme
né até ményré q sakiésohet né KVK.

22.2 Fumizuesi do & jet¢ ptrgjegjes pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé 1& furnizimeve 12 cilat mund 18
paraqiten, apo t€ ndodhin gjaté periudhgs sé garancisg dhe (€ cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtrise sé gabueshme ose dizajnit jo t& mir2 nga Fumnizuesi: ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé& garancisé; ose
c) shfagen gjat€ ndonjé inspektimi (& b&ré nga Auloriteti kontraktues ose né emér té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésoji defekiin ose démin sa m& shpejt q# kjo 1& mund 12 praktikohet, Periudha
e garancisé pér & gjithe artikujt e nderruar ose (& riparuar do té fillojé pérséri nga data ng 1€ cilén &shté béré ndérrimi ose riparimi
sipas vlergsimit (& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do 1& vazhdohet vet®m pér até pjesé ¢ furnizimeve qé &shté ndikuar
nga ndérrimi apo riparimi,

22 4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjat2 periudhits s& garancisé, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor (& paraparé né
njofiim, autoriteti kontraktues mund t&;

a) t& korrigjoj# defektin apo démin vet#, ose 18 punésojé diké tjet®r pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet ¢
Furnizuesit, n¢ 1# cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1& zbritet nga paraté g& duhet (& paguhen osc
garancité q& mbahen prej Fumizuesit ose nga t¢ dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& dubur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni q# t§ mermi shumén e dubur nga Furnizuesi;
ose

¢) t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe ng specifikimet teknike, Nése kohézgjalja e periudhis sé garanciss
nuk €shi e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité, Periudha ¢ garancisé do (& fillojé n& datén e pranimil t& perkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kifrkohen n& Kontraté, do t¢ jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né¢ KVK. Furnizuesi do 12
marre pérsipdr té realizojé ose ¢ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe 1¢ riparimit t& furnizimeve dhe t¢ sigurojé shpejt pjesgt
rezervé, KVK mund @ sakiésojné q& Fumnizuesi ¢ sigurojé ndonj¢ ose t& gjitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe
dokumentet gé kan¢ t¢ b&jhé me pjesét rezervé g& i prodhon apo i distribuon Fumizuesi: |

|
a) pjestt rezervé 1€ cilat Autoriteti kontraktues mund 1& vendos 'i blejé nga Fumizuesi, duke kuptuar qi ky vendim nuk do
ta liroj& Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast (& ndérprerjes s¢ prodhimit 1 pjeséve rezerve, dubet 1& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér ('i
mund@suar q¢ 1€ blej¥ pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skical, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséive rezerve, nése
kérkohen dhe kur kérkohen do Ui sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesg,

Neni 24 Pranimi pErfundimtar

24,1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancist ose, n& rastet kur ka me tep2r se nj& periudhg, pas skadimit (& periudh&s s& fundit, dhe
at@heré kur & jené zgjidhur 1¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui léshojé Furnizuesit njé certifikaté 1 pranimit
pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t€ cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e 1ij sipas
kontratés dhe n ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do @ l&shohet nga autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& parancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas
Nenit 22 t¢ jené perfunduar né menyré 18 ill8 q& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do 1€ konsiderohet se &shte realizuar plotésisht derisa (€ jet8 nénshkruar certifikats perfundimtare e pranimit
ose derisa t¢ konsiderohet se kjo &shi# nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marr¢ parasysh léshimin e centifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti konteaktues do t& mbeten t2 detyruar pér
plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikaws pérfundimtare 18 pranimit dhe t& cilat kan# mbetur
t& parealizuara né koh&n kur l&shobet certifikata p&rfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 12 tilln do (& pércaktohen
duke iu referuar dispozitave t¢ kontratés,

Neni 25 Shkeljn ¢ kontratés

25.1 Pala ka shkel& kontratén nise nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.



25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 1€ ketd t¢ drejté per kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
25.3 Pérveg masave ¢ sipérpérmendura, mund (8 jepen démshpé&rblime. Ato mund 8 jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) dé¢me t& likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g8 rezuliojné nga zbatimi i masave & parapara né k& nen do & zbatohen duke
u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Fumizuesit, nga depozita, 0se me pagesé nga sigurin.

Neni 26 Nd#érprerja e Kontrati®s nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i jap# Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpres# kontratén né ndonjérin nga
rastet € méposhtme:

a) kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas kéisaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati (& arsyeshm 12 paralajmérimit (& dh#ng nga autoriteti kontrakiues q&
kérkon nga ai 18 evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim pr 12 realizuar obligimet e veta sipas kontratds, dhe ¢ cilat ndikojné
né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé 1€ punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose &htg neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1 dhéna nga autoriteti kontraktues;
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkoniraién pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; pungt e tij jan# duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje
me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjs
situat? analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjistacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizvesi ¢sht€ dénuar pér njé shkelje qi ka 1& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjvkimi g ka fuqing e res judicata;

g} Furnizuesi &shte shpallur fajtor pér sjellje t& réndé 1 keqe jo profesionale 1€ déshmuar me glarédoe mjeti (€ cilin mund ta
vértetoj Autoriteti kontrakiues;

h) Furnizuesi i #sht€ nénshtruar nj# gjykimi q¢ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, périshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonj# aktivitet tjetér ilegal q& i démiton interesat financiare & Komuniteteve;

i) Fumizuesi , pas njé procedure tjetér 1& prokurimit ose procedure 1 dhenies s# nj# granti & financuar nga buxheti i
komunitetit, &shi¢ deklaruar se ka biré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim 18 obli gimfve 1€ veta kontraktuese;

) & gjitha modifikimet organizative q& périshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyr#n ose kontrollin & Furnizuesit,
pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paafl¥si tjetér ligjore q& i pengon realizimit 1& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& jap# garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g& e jep garancing apo sigurimin mg 1@
hersh#m & kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shié n# gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do 1€ behet pa paragjykim ndaj t¢ drejlave apo mundésive tjera 1& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontrags. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 18 n&nshkruajé ndonj# kontrat# tjetér me nj# pal® t& treté né emér & Furnizuesit.
Detyrimi i Furnizuesit per 1& shtyr# pérmbushjen duhet & pushojé s¢ ekzistuari menjgher# pas ndérprerjes, pavarésisht nga
detyrimet q& mund t& jené paragitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas [&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin q# 1 nd&rmarré hapa
& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré 1€ shpejie dhe & rregullt dhe pér Ui zvoggluar né
minimum shpenzimet.

26,4 Né rast 1& ndérprertjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& té jeté e mundur dhe né prani 18 Furnizuesit ose (& pérfagésuesve
t¢ 1ij ose duke u beré atyre thirrjen e dubur, do ta pérgatisé nj€ raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés s realizuar dhe t&
btjé rexhistrimin ¢ materialeve 1@ furnizuara dhe & papérdorura, Do t& pérgatitet edhe njé deklaratd e parave & duhet t'i paguhen
Furnizuesit dhe parave g& i ka borxh Fumnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do 12 jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa 1¢ jen# p&rfunduar furnizimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket t drejté t&¢ marr€ nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 12 furnizimeve ose do t# paguajé
shumén q2 duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndrprerjes s¢ koniratés,

26.6 Nese Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (& ket t& drejté 12 marr® nga Furnizuesi humbjet q# i jang shkaktuar
nén kushtet e kontratés t& parapara n# Nenin 2 18 KVK.



Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kentraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpres kontratén nitse Autoriteti
Kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat & duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté & léshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit t¢ afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésoj# obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonj2 pjesg (& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye q& nuk jané specifikuar né
kontraté ose gq& nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do 1€ bithet pa paragjykim pér ndonjé t& drejt? apo autoritet tjetér sipas kontratd@s sé Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit.

27.3 Ne rast @& ndérpretjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguaj# Furnizuesin pér
humbje ose d&m q¢ mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Farca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka biré mosrespektim ose shkelje 12 obligimeve t¢ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t tilla parandalohet nga ndonj& ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés kur kontrata hyn
né fugi.

28.2 Pér g€llime t€ ketij Neni, termi "forcé madhore” do 1€ thot# veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet
tjera industriale, veprimet € armikut publik, lufiérat qofshin 1& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemitg,
reéshqitjet e tokds, térmetet, shtréngatat, vetdtima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonj# ngjarje tjetér e
ngjashme ¢ paparashikuar q¢ gshté pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund 1& pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pamarré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do @ jet i detyruar 1& heq® dor# nga garancia e realizimi,
démel ¢ likuiduara ose ndrprerja pér shkak 1€ shkeljes nése, dhe deri né alé mas& sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér
déshiimi pr t& realizuar obligimet e tij me kontrat# éshté rezuliat i nj# ngjzu]cje t& forcés madhore. Gjithashtw, pa mart® parasysh
dispozitat € Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontrakives nuk do #& jet¢ i detyruar 18 paguaj@ interes pét pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose p#r ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontraigs, nése dhe deri né at¢ masé sa vonesa ¢ Autoritetit
kontrakiues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &sht# rezultat i forcés madhore.

28.4 Nese ndonjéra palé konsideron se ndonj# rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 1# ndikojé n2 realizimin e
obligimeve (€ saj, menjéherd do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng 1& dhéna detaje mbi natyrén, koh#zgjatjen e mundshme dhe
efektin q¢ kané gjasa ta ken# rrethanat. Pérveg nétse udh8zohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Fumnizuesi do 18
vazhdojé t'i realizajé obligimet e tij sipas kontratés parderisa éshi¢ mjaft praktike, dhe t¢ angazhojé 12 gjitha mjetet e arsyeshme
alternative per 1 plot€suar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore & mos ¢ pengojt ali gjaté punés. Furnizuesi nuk do t¢
zbatojé mjete t& tilla aliernative perveg nése udhézohet ta beje kéte npa autoriteti kentrakiue

28.5 Nese Furnizuesi shkakion kosto plot@suese gjaté zbatimit (¢ urdhrave t# autoritetit kontrakiues ose gjat# pérdorimit t#
mjeleve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do & certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja miqEsore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i béjné 1& gjitha pérpjeke pér 1€ zgjidhur né mEnyré migésore & gjitha mosmarréveshjet q¢ mund & ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo 1¢ shfaqet ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng nj#ra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje g2 ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado pale e sheh 12 dobishme, palét do
¢ 1akohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 18 i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqgsore brenda 15 ditgsh
pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pr arritjen e késaj zgjidhjeje do t¢ jet¢ 30 dit2 nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja
per t€ arrilur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton & pérgjigiet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, t¢ dyja palét do
(& jend té lira 8 vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajm&ruar tjetrén.

29.2 Netse procedura e zgjidhjes miqisore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh 1& pérpiqen té pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar n¢ KVK. Nése nuk mund t# arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés s& pajtimit,
secila pal¢ do 12 ket t2 drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurés s& zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurd gjyqésore

30.1 Nese nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshijes, secila
palé mund 1€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palé pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.,
30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin péir ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA Il E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojn& dhe/ose ndryshojng& KPK. Sa heré qé& ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Madifikimi i Nenit pérkatés né KPK

procedure gjyqésore

Pé&rshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q& nuk

gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do t jeté gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit 8.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10%me viefshméri prej 13 muaj

Sigurimi 9.1 Incotermi i aplikueshém &shi¢ DDP (Delivery Duty Paid).

Cilésia e furnizimeve 16.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili deshton ne
permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te percaktuara ne specifikimin
teknik.

Inspektimi dhe testimi 17.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje me Nenin
17 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.

Parimet t& pérgjithshme t& | 18 Kerkesat pér pagese do t& behen pér furnizimet e dorézuara né baza mujore (ex

pagesave post).

Pagesa do t& autorizohet dhe do t& béhet nga Autoriteti Kontraktues pé&r furnizimet e
dorézuara ne baza mujore (ex post).
Nuk ka pagese paraprake.

Dorézimi 19.3 Furnmizuesi do {'i bart& t& gjitha rreziqeit qé kané t& béjné me mallrat deri né pranimin
né destinacion. Furnizimet duhet t& pake{ohen né meényré qé t& parandalohet démtimi
i tyre deri n& destinacionin e tyre.

Dorézimi do t& be&het n& njg dité pune dhe gjaté orarit t& punés t& Autoritetit
kontrakiues (e héng - e premte, 8:00-16:00}).ne afat prej 15 ditésh nga dita e porosis

Obligimet e garancionit 22.1 Periudhén e garancionit 1 vité

Zgiidhia  miqésore e 29.2 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise

mosmarréveshjes

e 30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé

Zgjidhja . e késaj kontrate dhe se nuk éshte e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&

mosmarréveshjes me dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtin ose b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do

mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshtd e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhersh#m i Arbitrazhit 1# Kosovis né kuadér
t¢ Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare t# Tregtisit,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin ptr ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




08 g0 008 doj] awnys aw a wo 0p 1sa1el8 aw eyndys (wysi1q ed )saniSiey a1ysa 1880[0|5T
ab ynwed jeualew walaa Ynwed |eaew aw abnded 1330fg
0szI Sz 00s do> awnys aw 2 wd Qg 1591eld aw endys J1a8ol9|pT
‘21e(3 31 34s1q W %O0T Ynqwed |etiaiew aw abnded “1980fo
0se S0 00s doo 1ysiq ed euliajeq walsa ‘ e1efd a3 afiy aw 1a30(g Jadolg|eT
5791 590 0SZ dod "g1e(3 21 1ysiq aw auuajeg diy‘ereld 93 afyy aw “a30[9 JaBdolo|z1T
0zt 80 0ST do) 218 31 G 151q 9w sakliaD -awaysAp 1ad awod saklian SaALIRD|TT
008 0 000z do) 212(3 a1 ysiq aw axynseld afy aw - 3aysalyy a alop sys4 sayserd a asop aysalyy a asys4[oT
£ T0 o€ do) nunbysn a3 saensow JAd 319anud3l|e
3 ualizew Jad A4 e8u 13 gpE 13Antd] aylIolel0qe] Jug
0£9 £0 0012 do) JWsal 9y : _ISAYPEA eyseul 91 ayiualdiy ezasoq|g
“fn e8u eanifosqur a3 ‘ eyseuy 93 ‘axnseid - wised 1ad ezaloq
STZ9 640 0058 do) jusjeAINyd aso soysawoq| ofueg syp a19je0y Jad sanayuzag|s
05 T ozv doo 3 5’1 (dAsy ) aagua a ualie) sad aupew tad JualBisiag aua sad Jualdixyaq|g
0LL L (1183 do) ‘(4enysale eqoJs 12d wafdinlaqg|s
1 3yp aneyjeny) Sy Iwaed aaeqois a uale) 1ad JualBialag
091 0 008 1IN nwniey 3 Jeyzodap ayp ssuLIn 3 udjexys ‘sasab|ad seuun Jad jueiopoaq|y
3 U3||BYYS UO||0AIUOoY * Uiwnjo)q Suewys ayp Leuln Ja1opsad
Jny 313y opd ywised 3 19juafe uoysa) -aln au wWaYsaI} |
‘awyspuay aj awase - 5343 Japuny uoidaa “Jeuun 13d Jueliopoag
01¢ €0 00/ 131N 135344 3] awoJe uoinds JM 2 uduejuoy aad Juescpoag|le
‘ssabjad @ uaj|eyys uojepuesed ‘ Jan 3 uaueiuoy 1ad Juelopoa(
0se S0 00S do) aAeweyx 3 viwigsed 1gd ajeads eysnig ‘aseweyy 33 eysnig eweyy Jad aysnig|z
091 zZo 008 do) aiseld sailequ aw I 4ad eysnig sa1leqw aw M Jod eysnig|t
BUINYS s Blseg eisaly IWLIYYSISg IWLINYSIDd




ayse|d -aa0y alu (apow 1| ¢z :1encedey - wuised 1ad asouiey

007 50 00V doy 19 T :faad wizoxed unJp edu|gz
83U Wiziuing 3Jiw 3) awode ap ‘saluiad-of e ed ayp aw| aazbepadis 2 wiwagsed Jad sanuised
19ed gu Jenudaa 23 194 “Junup 2 1abepadis au waysiayziuaw
1 sangeay - 1nJp e3u aasbepadis 3 uiwuised 1ad sannsey
0z 0 0s dos| Jwoos adwod aw nunayed/eisaly ‘wuopsad Jad awysied | ‘006 1125 J2d sannsed|/T
-00°8 d elieyys “efbepiadis e3u uin 3 jejjofu bay “oje uabjayys
1 SYP ‘ulaiu ‘UIWoJY ‘unyiial (uosised - Y1193 1ad saniised
09¢ 0 006 dos CISTATT alqew 1ad sennsed|oaz
uLng uayaypu ab ised unup edu 19)Igow Lolqw ayp uosIsed
* J0450) uequiad ynN "S)qepesdapoiq SIUBIBMNG * WBYSYIZAL
107 * 15301 of *( DV| ) waysapualq a1 Jule a auisa|d uosiwuad
nuique 3 uufe gu Jayozunynid ynp - a1j1qow Jad sandised
0z¢ o 008 doo| -a1ysinua8 ed jabepadis vosieq 'sasabiad | sandien “axo3-uou 033 abepiadis tad wany sanuised|gz
"¢1-0T 9184 Ud ‘eyeyd ‘sayiwesab 21 abepadis au ‘suiyzny ofueg
‘lucwe ayp uowl| 138ug) | waiy — abepadis 1ad waly sanuisey
SE 10 0S€ do) w3 §'gxexy wiq “winsed 1ad ezndys JUIN ezndys NI 7T
00Z 20 000T do) awa 3w ajoquiog aw 1ayindiad Jenpagd upai|cz
31 ab senufeziq a13ved Jad 31314 05Z-0ZZ Y124y ' 9104 35 515312
50z |80 |oose doo ’ {z+8) umayed / eisalN aypIeq o sIAlBU nalenL 131512z
 a10sa.ys Ap aw 31nq 3 ‘au0S3|12 19137 J3U|0J U 133]en] 19137
008 "0 0002 dod (Txz ) 1wnayed / gisalN aulyzny J3|1
*849(3 9 woQE Wsisagsriad ‘Bujjol 3u Iyses: 3 - auyzny 13137
8¢ 0 061 do) anzssInidwoy 91 aazioluo 3 ulwiaised aad axyoe aAalojuow 3 ujwgsed sad exdai|oz
8'1ST 690 0tz dod 21e| 31 UiY|eny o eJnj| eBu exda exaa|e6l
08z 80 0sE do) auna|eg-2aliy aw sy0(9 sad asaypiiys aw aA0y 1980(o 1ad ano)|8T
oy S0 08 do) ysizy| ST-0T ‘sajnseld 3 ap0) MNse|d IA0N|LT
080¢€ T 0zzZ do) saysalBu fsaypliiys uoisyuny ajn a0y 3 wiised 1ad 3irouey|9T




SIE 60 0SE adoapypew a einy ) JM su aaaJienp a1 yuodweys o salsopuaa sad ny IM 29U anasenp| st
2) yuodweys a ualsopuan sad 11Ny
000z 80 00Sz BT answaysAp as salie] @ uaupjew s1ad uodweys anawaysAp|ot
as salie| @ usaupjeww 1ad uodweys
09¢ St 08 FH 2A2uD 5 ualie| Jad aupjew Jad sung|  anaua 3 ualie] Jad aupew Jad un9 (o
0L L0 001 do) T/00T einde| 3] ewojed esn3e| 21 ewo(ed|sy
9T 70 08 do> J3) T lwnayed ‘anenjeny eyida) Jad uodwdeys eyida;y Jad uodweys|yy
06 T 06 do) J2) T 1wnayed ‘eysay sad saingz eysal Jad sainqzicy
\¥AY 60 06T dop e111] 09 Jedey aw sayiseyd 8 ‘ eunjaqu Jad enodys eunlagquw Jad enodys|zy
008T z0 0006 dod 0T/T \wned/eisalN azaz JAd 35eyl|Ty
21 aJAIBu aw ys19)1| 09 (eLaDiEqIILE BULINIDYLW 13d DA seU]
Lt £0°0 ot¢ do) "9ud sgd ejay aujJad eja1|ov
q'S8 St'0 06T do) |ewi(3u0 Jaquoidiw (£XT) 811e] 33 MIH|eNY 32 eSYI|{OIL esya||0lL|6E
ozt T 0zt dod awo3 faud 3afonys -asapesed gdfoays aoloays|ge
oSt 9'0 o0se do) 1 ST-0T jedey sw sejnsed s ‘euniaqu sad auodys eunn)aquw Jad guodys|s¢
8T T°0 08T do> ‘(19pyzeua 3 enaly asiny aing a esafu) ‘aue g aw ezndys ezndys|gge
000z 50 000t do) | Q00T wode aw ‘ysau4 Jenp Jad uodweys Jenp Jad uodweys|se
0S/T S0 00SE 1311 -a1ysia28 ed Jabeuadis awaysAp Jad vodweys|ye
uonseq sasab)ad | sandieq -ayisyo1-of 033 71 - OT Yd €lIENYS
‘eynuesab aup eyend sad piepuels - awausAp Jad uodweyg
9.1 $5°0 0zE do) =~ asejp 19d uodweys|ee
- 5'9 |yd e||eyys etuouie ed ‘N3 ‘Mjiain[dwoy 1auesya ‘10z1a313)
‘euljoae) ‘esAbsed ‘awyspuaiq a1 ayp swiysel 3 Jeweyx
eyd 21 au wuopiad 134 “awun(d gy ynu ‘ aae|jolu ayp nwys
2} aaeyd sapuny "efia-pue ayp Jnynid-puy - aueup 1ad uodweys
qLET G50 05z 13 " 2uny2| Jad auw | ‘Anape aua iad uodweys|ze
%07 Jysizelesaw afifequuiad sul ‘piepuels - aua Jad uodwieys
oze +'0 008 eI aaeweyx a uwinsed uad ‘senzyeinsads | eweyy iad [audg eweyy Jad lauds|te
or z0 ooz doy| |w oF @000— anapasur a3 wunuya Jad ‘aaayasul sapuny [auds apjasui-ue [auds|oe
0z v'0 0s doy ysaay| T [auds ‘yxout 3 ujwysed 1ad gunyod ainlllod|e6z




BESYE

el

ozey

ve

081

adod

LY

w SR

1je1aw edu
10ZU3s aw ‘e(|oyys au tenp sad asieyt

v




BI Sheypshkronja - Libraria '.

Rr. Gusiav Mayer nr.13
Mob. 044 7 123 934
Tel & Fax: 038/ 223120

email:

shiypshkronjablendi@hotmail.com

Pér : " KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Nga: NTG”Blendi”

Data : 18.04.2021

AUTORIZIM

Uné Shaip Rama dhe Fatime Rama me nr id ;2015480907,1011274958
Pronar i NTG “Blendi"me nr.biznesi 80077076 dhe NUI 810446072 nga
Prishtina autorizojmeé; AGRON DEVA me nr personal ; 1174775644

qe ne emer te NTG BLENDI te nenshkruaj kontraten me titull ; ;

Nrl i prokurimit 616-21-1352-1-2-1
Nr i brendshém 616 21 038 121

Titulli: ‘Furnzim me material higjenik ©

Ky autorizim nuk mund te perdoret per gellime te tjera.




Numri i polices: 060010150077542

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér. Komuna e Prishtinés
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér t&: NTG Blendi O.P., GUSTAV MAJER NR.13 Prishtine
{né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Fumnzim me material higjenik .NR PROKURIMIT
616-21-1352-1-2-1 616 21 038 121

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik | lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoritet! Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitod sigurind né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar 'i japim operatorit ekonomik k&té siguri;

ANDAJ NE t& posht& n&nshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né& emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Tre mije e Kater qinde e Pesedhjete e Tre e Tete 3,453.80 € zotohemi
t& ju paguajmé, g& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar n& bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé & ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkakluar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime & médha pér mbylijen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétord, nénkontraktoré dhe/ose furnizues 18 materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 3,453.80 € sig éshté lartcekur, do 18 béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’,

Kjo siguri éshté e viefshme 395 dité prej 18.05.2021 deri mé 17.06.2022
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"
sh.a mé sé& voni deri né datén e shénuar mé larté.

S LT oy AL
Lagjja Kalabfia, Kompleksi Riera, Hyda‘%(;b‘.{g?%jisuﬁa
Prishting-Shkup, 10000 Prishting, ROBY¥E

Data
18.05.2021



